[image: ]



GERENCIA FINANCIERA Y TRIBUTARIA MUNICIPAL
Subgerenciafinanciera2021@gmail.com 
2536-6200 y 115
	
DATOS ESTADISTICOS DE INGRESOS Y EGRESOS FINANCIEROS POR FUENTE DE RECURSO, DEL PERIODO DE ABRIL A JUNIO 2023
Ingresos Recursos Propios.
	INGRESOS RECURSOS PROPIOS

	Mes
	 Proyectado 
	 Percibido 
	% Ejecutado

	Abril
	 $            1,090,312.14 
	 $              781,551.74 
	72%

	Mayo
	 $            1,090,312.14 
	 $          1,093,956.37 
	100%

	Junio
	 $            1,090,312.14 
	 $              877,542.81 
	80%

	Totales
	 $            3,270,936.42 
	 $          2,753,050.92 
	84%










En datos se muestran ingresos percibidos en concepto de impuestos y tasas municipales (Recursos Propios), correspondientes al segundo trimestre del ejercicio corriente, en el cual se observa que el 84% de los ingresos en promedio fue percibido, con respecto a lo proyectado.


Ingresos Fodes Libre Disponibilidad 120.
	INGRESOS FODES LIBRE DISPONIBILDAD

	Mes
	 Proyectado 
	 Percibido 
	% Ejecutado

	Abril
	 $                  46,103.84 
	 $                46,103.84 
	100%

	Mayo
	 $                  46,103.84 
	 $                46,103.84 
	100%

	Junio
	 $                  46,103.84 
	 $                46,103.84 
	100%

	Totales
	 $                138,311.52 
	 $              138,311.52 
	100%




Se muestran los ingresos en concepto de transferencia de Fodes Libre Disponibilidad 120 en el cual se puede observar que lo proyectado es igual a lo percibido.


Erogaciones Recursos Propios.
	Mes
	 Proyectados 
	 Devengados 
	% Ejecutado

	Abril
	 $                          1,044,208.30 
	 $                     771,084.26 
	74%

	Mayo
	 $                          1,044,208.30 
	 $                 1,332,178.40 
	128%

	Junio
	 $                          1,044,208.30 
	 $                 1,611,821.40 
	154%

	Totales
	 $                          3,132,624.90 
	 $                 3,715,084.06 
	119%


 











En gráfico se muestran las erogaciones del mes de junio con un incremento del 26% más con respecto al mes de mayo del corriente. Esto debido que el mes de junio es el mes donde se entrega el incentivo de bono a los empleados municipales esa es la causa por la cual se incrementó el gasto para el mes de junio


Erogaciones Fodes Libre Disponibilidad 120.
	EGRESOS FODES LIBRE DISPONIBILIDAD 120

	Mes
	 Proyectados 
	 Devengados 
	% Ejecutado

	Abril
	 $                                46,103.84 
	 $                         3,320.79 
	7%

	Mayo
	 $                                46,103.84 
	 $                         3,350.44 
	7%

	Junio
	 $                                46,103.84 
	 $                         3,350.44 
	7.27%

	Totales
	 $                              138,311.52 
	 $                       10,021.67 
	7%


  











En gráfico se presentan las erogaciones realizadas en concepto de Fodes Libre Disponibilidad 120, con erogaciones que no superan el 8% mensual.


Actividades realizadas por la Gerencia Financiera y Tributaria.
	ACTIVIDADES REALIZADAS POR LA GERENCIA FINANCIERA Y TRIBUTARIA

	CONCEPTO
	MES

	
	ABRIL
	MAYO
	JUNIO
	TOTALES

	MEMORANDUM RECIBIDOS
	54
	79
	33
	166

	MEMORADUM ENTREGADOS
	5
	19
	16
	40

	ANALISIS FINANCIEROS
	5
	3
	2
	10

	ASISTENCIA A REUNIONES
	8
	8
	5
	21

	RECEPCION DE ACUERDOS MUNICIPALES
	26
	29
	9
	64

	RECEPCION DE REQUERIMIENTOS
	15
	10
	5
	30

	ASISTENCIA A CAPACITACIONES
	2
	2
	3
	7

	TOTALES
	61
	71
	40
	172



  









Atte.
Gerente Financiero y Tributario
[bookmark: _GoBack]Alcaldia de Apopa
Egresos 2do trimestre devengados vs proyectados ( Recursos Propios )

Abril	Mayo	Junio	1044208.3	1044208.3	1044208.3	Abril	Mayo	Junio	771084.26	1332178.3999999999	1611821.4	



Egresos 2do trimestre devengados vs proyectados ( Fodes L. Disponib 120 )

Abril	Mayo	Junio	46103.839999999997	46103.839999999997	46103.839999999997	Abril	Mayo	Junio	3320.79	3350.44	3350.44	



Actividades realizadas 2do trimestre 2023

MES	ABRIL	MEMORANDUM RECIBIDOS	MEMORADUM ENTREGADOS	ANALISIS FINANCIEROS	ASISTENCIA A REUNIONES	RECEPCION DE ACUERDOS MUNICIPALES	RECEPCION DE REQUERIMIENTOS	REVISION Y AUTORIZACION DE REPROGRAMACIONES	ASISTENCIA A CAPACITACIONES	54	5	5	8	26	15	2	MES	MAYO	MEMORANDUM RECIBIDOS	MEMORADUM ENTREGADOS	ANALISIS FINANCIEROS	ASISTENCIA A REUNIONES	RECEPCION DE ACUERDOS MUNICIPALES	RECEPCION DE REQUERIMIENTOS	REVISION Y AUTORIZACION DE REPROGRAMACIONES	ASISTENCIA A CAPACITACIONES	79	19	3	8	29	10	2	MES	JUNIO	MEMORANDUM RECIBIDOS	MEMORADUM ENTREGADOS	ANALISIS FINANCIEROS	ASISTENCIA A REUNIONES	RECEPCION DE ACUERDOS MUNICIPALES	RECEPCION DE REQUERIMIENTOS	REVISION Y AUTORIZACION DE REPROGRAMACIONES	ASISTENCIA A CAPACITACIONES	33	16	2	5	9	5	3	



ingresos proyectados vs percibidos 2º trimetre 2023 ( Recursos Propios )

Proyectado	Abril	Mayo	Junio	1090312.1399999999	1090312.1399999999	1090312.1399999999	Percibido	Abril	Mayo	Junio	781551.74	1093956.3700000001	877542.81	



Ingresos Proyectados vs Percibidos 2º trimestre ( Fodes L. Disponib 120)

Proyectado	Abril	Mayo	Junio	46103.839999999997	46103.839999999997	46103.839999999997	Percibido	Abril	Mayo	Junio	46103.839999999997	46103.839999999997	46103.839999999997	
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